










































 

 
A Deloitte refere-se a uma ou mais entidades da Deloitte Touche Tohmatsu Limited, uma sociedade privada, de responsabilidade limitada, estabelecida no Reino Unido ("DTTL”), sua rede de 
firmas-membro, e entidades a ela relacionadas. A DTTL e cada uma de suas firmas-membro são entidades legalmente separadas e independentes. A DTTL (também chamada “Deloitte Global”) 
não presta serviços a clientes. Consulte www.deloitte.com/about para obter uma descrição mais detalhada da DTTL e suas firmas-membro. 
 
A Deloitte oferece serviços de auditoria, consultoria, assessoria financeira, gestão de riscos, e consultoria tributária para clientes públicos e privados dos mais diversos setores. A Deloitte atende a 
quatro de cada cinco organizações listadas pela Fortune Global 500®, por meio de uma rede globalmente conectada de firmas-membro em mais de 150 países, trazendo capacidades de classe 
global, visões e serviços de alta qualidade para abordar os mais complexos desafios de negócios dos clientes. Para saber mais sobre como os cerca de 225.000 profissionais da Deloitte impactam 
positivamente nossos clientes, conecte-se a nós pelo Facebook, LinkedIn e Twitter. 
 

© 2019 Deloitte Touche Tohmatsu Limited 
 

Deloitte Touche Tohmatsu 
Av. Dr. Chucri Zaidan, nº 1240 
4º ao 12º andares  – Golden Tower 
04711-130 – São Paulo – SP 
Brasil 
 
Tel: +55 (11) 5186 1151 
       +55 (11) 5186 1853 
Fax: +55 (11) 5181 1995 
biofast2vfrj@gmail.com 

  

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS 

E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DA COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO 

PAULO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial nº 1074027-35.2017.8.26.0100 

 

 

 

 

 

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA. , 

Administradora Judicial nomeada nesta recuperação judicial de BIOFAST MEDICINA E 

SAÚDE LTDA. , vem, por seus advogados, expor e requerer o quanto segue 

 

1. A Administradora Judicial informa que, nos termos do edital de convocação de fls. 

7.807/7.808, ocorreu nesta data a Assembleia Geral de Credores (“AGC”) da Recuperanda, 

conforme Ata e Lista de Presença anexas (doc. 1 e doc. 2). 

 

fls. 8108



Deloitte Touche Tohmats 
 

 
© 2019 Deloitte Touche Tohmatsu. Todos os direitos reservados. 

2. Iniciado o conclave, foi aberta a palavra ao representante da Recuperanda, que apresentou 

aos credores o Plano de Recuperação Judicial de fls. 6.274/6.327, informando uma modificação 

em tal plano: o único ajuste apresentado em AGC, diversamente do que consta do documento de 

fls. 6.274/6.327 dos autos, foi a proposta de que todos os credores da Classe I sofrerão deságio de 

40% em seus créditos, sem a criação de subclasses na Classe I. Todas as demais condições e termos 

do Plano de Recuperação Judicial, juntado aos autos às fls. 6.274/6.327, ficaram mantidas. Para 

que os presentes pudessem verificar melhor as observações do representante da Recuperanda, foi 

projetada Apresentação (Anexo 4 da Ata – doc. 3). 

 

3. Após ter sido passada a palavra aos credores, o Plano de Recuperação Judicial foi levado 

a votação e aprovado por 55,05% (cinquenta e cinco vírgula cinco por cento) dos créditos e por 

94,53% (noventa e quatro vírgula cinquenta por cento) dos credores presentes, conforme Anexo 5 

da Ata (doc. 4). Confira-se a composição dos votos por classe: 

 

a) 98,21% (noventa e oito vírgula vinte e um por cento) dos credores presentes da Classe I; 

 

b) 56,39% (cinquenta e seis vírgula trinta e nove por cento) dos créditos e 85% (oitenta e 

cinco por cento) dos credores presentes da Classe III – Sem Multas; e 

 

c) 92,86% (noventa e dois vírgula oitenta e seis por cento) dos credores presentes da Classe 

IV . 

 

4. Também foi submetida a votação a constituição do Comitê de Credores, conforme art. 35 

I b) da Lei 11.101/05. O Credor Estanislau Meliunas Neto, integrante da Classe III, manifestou a 

intenção de constituir referido comitê, sendo tal matéria foi rejeitada, conforme anexo 6 da Ata 

(doc. 5), por 57,68% (cinquenta e sete vírgula sessenta e oito por cento) dos créditos da Classe III, 

com base em votação realizada nos termos do art. 44 da Lei 11.101/05. 

 

5. Diante disso, a Administradora Judicial submete o Plano de Recuperação Judicial à 

homologação deste MM. Juízo.  

 

fls. 8109



Deloitte Touche Tohmats 
 

 
© 2019 Deloitte Touche Tohmatsu. Todos os direitos reservados. 

6. Por fim, requer-se a juntada do Edital de Convocação devidamente publicado (doc. 6), 

acompanhado dos seguintes documentos: Lista de Acompanhantes (doc. 7), Lista de Ouvintes 

(doc. 8). 

 

Termos em que,  

pede deferimento. 

São Paulo, 26 de março de 2019. 

 

DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA. 

Administradora Judicial 

Luis Vasco Elias 

 

Guilherme Setoguti J. Pereira 

OAB/SP 286.575 

 

fls. 8110



fls. 8111



fls. 8112



fls. 8113



fls. 8114



fls. 8115



fls. 8116



fls. 8117



fls. 8118



fls. 8119



fls. 8120



fls. 8121



fls. 8122



fls. 8123



fls. 8124



fls. 8125



fls. 8126



fls. 8127



fls. 8128



fls. 8129



fls. 8130



fls. 8131



fls. 8132



fls. 8133



fls. 8134



fls. 8135



fls. 8136



fls. 8137



fls. 8138



fls. 8139



fls. 8140



fls. 8141



fls. 8142



fls. 8143



fls. 8144



fls. 8145



fls. 8146



fls. 8147



fls. 8148



fls. 8149



fls. 8150



fls. 8151



fls. 8152



fls. 8153



fls. 8154



fls. 8155



fls. 8156



fls. 8157



fls. 8158



fls. 8159



fls. 8160



fls. 8161



fls. 8162



fls. 8163



fls. 8164



fls. 8165



fls. 8166



fls. 8167



fls. 8168



fls. 8169



fls. 8170



fls. 8171



fls. 8172



fls. 8173



fls. 8174



fls. 8175



fls. 8176



fls. 8177



fls. 8178



fls. 8179



fls. 8180



fls. 8181



fls. 8182



fls. 8183



fls. 8184



fls. 8185



fls. 8186



fls. 8187



fls. 8188



fls. 8189



fls. 8190



fls. 8191



fls. 8192



fls. 8193




